
 

 

 

 

                                                                               

 ４月２６日（月）より、体育大会の全体練習が本
格的にスタートしました。 
七中の体育大会は、結団式（４月１１日）を経て
クラスが赤団・青団に分かれ、３年生リーダーや団
長等を中心に準備を進めてきました。 
この全体練習の期間では、開・閉会式はもちろ
ん、学年種目や個人種目のコースまで細かく確認

しました。 
特に、伝統ある「七中
ソーラン」では、生徒たち
の大きな掛け声がグラウ
ンドや体育館まで響き渡
り、七中生全員の士気が高まっています。 
今年度の生徒会スローガン「Revolution～やる
なら今でしょう～」のもと、３年生を中心に、生徒一
人ひとりが思い出に残る素晴らしい体育大会とな
るよう全力で取り組んでいます。 

明日の天気が心配ですが、保護者の皆様には、
温かいご声援をよろしくお願いいたします。 

４月２１日（月）～４月３０日（水）の７日間にわた
り実施した「家庭訪問」では、皆様にご協力いただ
き、ありがとうございました。 
家庭訪問では、担任が生徒一人ひとりをより深

く理解し、家庭との連携を強めることを目的として
訪問させていただきました。 
今後も何かございましたら、担任や学年主任に

ご相談ください。また、学校全体に関わること（体罰
や不適切な指導など）につきましては、福山教頭へ
ご相談いただければと思います。 

５月２日（金）には「授業
参観」を実施し、生徒たちの
日頃の授業の様子をご覧い
ただく機会を設けました。 
参観後の「ＰＴＡ総会」

「部活動育成会」では、ＰＴＡ会長（部活動育成会
会長）ならびにＰＴＡ執行部の皆様に準備をしてい
ただき、ご参加いただいた保護者の皆様にもご協

力いただきましたこと、心より感謝申し上げます。 
また、総会では予定していたすべての協議事項
を承認いただき、誠にありがとうございました。 
今後ともＰＴＡ活動へのご理解とご協力を賜りま
すよう、よろしくお願いいたします。 

 
 

 
 

４月２６日（土）６：００ 早朝からＰＴＡ執行部及び
体育・施設管理委員会の保護者の皆様を中心に、
運動場の除草剤散布や中
庭の草抜きといった「除草作
業」をしていただきました。 
学校としても、お陰様で雑
草も枯れ始め、体育大会前に校内の環境美化を

整えることができました。本当にお世話になりまし
た。 
また、５月１５日（木）に「環境・美化委員会」の
生徒を中心に、中庭の花壇に花の苗を植えました。

サルビアやマリーゴールド等、色と
りどりの花が咲き誇っています。 

これからも、緑豊かな教育環境
を目指して活動していきます。 

４月１７日（木）～１８日（金）３年生は全国学力

学習状況調査（国語・数学・理科）と市学力状況
調査（社会・英語）、２年生と１年生は市学力状況
調査（国語・社会・数学・理科・英語）が実施されま
した。 
この学力調査を通じて、現在の生徒自身の学力
を把握し、今後の学習に生かす機会となります。 
「思ったより難しかった」「集中して解けた」「次
は準備したい」など、生徒たちの声も様々でした。 
大切なのは、結果を振り返り、必要な学習ポイン
トを見つけることです。努力の積み重ねが、確かな

学力へつながります。 
今後も、生徒一人一人が学習の成果を実感で
きるように、わかる授業に取り組んでまいります。 

明日の体育大会については開催の判断が難し
い状況です。八代市内の同日開催の中学校とも連
携しながら判断していきたいと考えています。 
なお、雨天の場合、保護者駐車場の郡築小学校
運動場は使用できません。その際は｢七中ホームペ
ージ」または「学校安心・安全メール」にてお知らせ
します。 ご理解とご協力をお願いします。 

 
 
 

体育大会の練習から伝統の継承へ 

「家庭訪問」「授業参観」「PTA総会」お礼 

全国学力学習状況調査・市学力状況調査を実施 

学校環境美化のお礼と更なる推進 

【重要】明日の体育大会について事務連絡 

七中は来賓駐車場となっております。保護者駐車場は周
辺の駐車場を借用しておりますが、駐車台数に限りがあ
ります。詳しくは「七中ホームページ」（６：００以降）をご
覧ください。少し離れた場所でご負担をおかけします。 

七中魂 「礼節」「勤労」「進取」＋「開拓魂」   

【学校教育目標】～夢に向かって認め合い学び合う生徒の育成～ 


